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KRAKÓW UCZCI ROCZNICĘ WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 

W tym roku przypada 72. rocznica wybuchu II wojny światowej. 

Uroczystości upamiętniające to wydarzenie odbędą się 1 września (czwartek) 

na cmentarzu Rakowickim, w Bazylice Mariackiej i na pl. Matejki. 

Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00 złożeniem kwiatów pod Pomnikiem Armii 

„Kraków” na cmentarzu Rakowickim. O godz. 11:00 w Bazylice Mariackiej rozpocznie się 

msza św. w intencji poległych i pomordowanych w obronie Ojczyzny. Natomiast o godz. 

12:00 rozpoczną się uroczystości przy Grobie Nieznanego Żołnierza na pl. Matejki. 

Organizatorami obchodów są Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego oraz Małopolska Rada Kombatantów i Osób 

Represjonowanych. (KF). 

WITAJ SZKOŁO! 

Zespół Szkół Łączności im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku przy ul. 

Monte Cassino 31 to placówka, w której 1 września (czwartek) uroczyście 

zainaugurowany zostanie nowy rok szkolny 2011/2012. W tym samym dniu, o 

godz. 12:00, otwarty zostanie Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, przy ul. 

Porzeczkowej 3. 

„W tym roku do krakowskich samorządowych przedszkoli i szkół pójdzie ponad 97 

tys. dzieci i młodzieży, opiekować się i pracować z nimi będzie ok. 11 tys. nauczycieli” – 

powiedziała Elżbieta Lęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i 

Spraw Społecznych. 

Do 116 przedszkoli samorządowych (o 2 więcej niż w roku ubiegłym), 

uczęszczać będzie 15 785 dzieci (działać będą 646 oddziały). W przedszkolach będzie 

funkcjonowało 30 oddziałów integracyjnych oraz 8 oddziałów specjalnych, w 

których miejsca znajdzie łącznie 185 dzieci.  

Dwa przedszkola rozpoczną działalność w nowych lokalizacjach: Przedszkole nr 55 

w nowoutworzonym Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, przy ul. Urzędniczej 65 i 

Przedszkole nr 64, w budynku szkolnym na os. Oświecenia 30. 

W Krakowie działać będzie 85 przedszkoli publicznych i niepublicznych 
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prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne, inne niż Gmina oraz 11 punktów 

przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne. 

W sumie do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych będzie uczęszczać ok. 17 450 dzieci. 

W 98 samorządowych szkołach podstawowych (bez szkół specjalnych) 

zaplanowano ok. 30 000 miejsc (w klasach I-VI). 

Do klas pierwszych szkół podstawowych pójdzie 1634 sześciolatków. To ponad 

dwukrotnie więcej niż w ubiegłym roku. Otwarte zostaną 34 oddziały klas pierwszych 

(727 uczniów) składających się wyłącznie z sześciolatków. Pozostałe sześciolatki będą 

się uczyć w oddziałach mieszanych z siedmiolatkami. 

W 56 szkołach podstawowych zaplanowano 63 oddziały przedszkolne „0” dla 1394 

dzieci. W 10 szkołach zaplanowano 17 oddziałów przedszkolnych dla 397 młodszych 

dzieci (3-4 lata). 

Dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych przygotowano w 14 szkołach 

podstawowych 153 oddziały integracyjne w klasach I–VI oraz 2 oddziały przedszkolne 

„0”. W jednej szkole podstawowej zaplanowano oddział terapeutyczny. 

W 56 samorządowych gimnazjach (w tym 2 gimnazjach z oddziałami 

przysposabiającymi do pracy zawodowej - bez gimnazjów specjalnych) zaplanowano 

miejsca dla 14 872 uczniów. W 12 gimnazjach przygotowano 105 oddziałów 

integracyjnych, w trzech gimnazjach zaplanowano 6 oddziałów terapeutycznych dla 77 

uczniów. 

W 83 szkołach ponadgimnazjalnych uczyć się będzie ok. 30 600 uczniów. W 

33 liceach ogólnokształcących uczyć się będzie ok. 16 660 uczniów, w 6 liceach 

profilowanych ok. 600 uczniów, w 26 technikach ok. 10 400 uczniów oraz w 18 

zasadniczych szkołach zawodowych ok. 3 000 uczniów. Zaplanowano także 15 

oddziałów integracyjnych w liceach ogólnokształcących oraz 15 oddziałów integracyjnych 

w zasadniczych szkołach zawodowych. 

W 26 zespołach szkół zawodowych oraz w Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w ok. 651 oddziałach uczyć się będzie ok. 17 119 uczniów i 

słuchaczy. 

W roku szkolnym 2011/2012 zaplanowano uruchomienie nowych zawodów: 

w zasadniczej szkole zawodowej - 5 zawodów (tapicer, ślusarz, obuwnik, monter 

mechatronik, blacharz); w technikum dla młodzieży - 6 zawodów (technik organizacji 

reklamy, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, technik mechatronik, 

technik sztukatorstwa i kamieniarstwa, technik logistyk, technik awionik); w szkole 

policealnej – 6 zawodów, (technik farmaceutyczny, technik organizacji reklamy, technik 

logistyk, technik ekonomista, technik kelner, fototechnik). 

Do przedszkoli i szkół specjalnych wszystkich typów będzie uczęszczać ok. 
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3 000 uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

Pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom udzielają 4 rejonowe poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne oraz 4 poradnie specjalistyczne. 

Działalność kontynuować będzie 18 samorządowych placówek wychowania 

pozaszkolnego: 11 młodzieżowych domów kultury, 4 międzyszkolne ośrodki 

sportowe, 2 międzyszkolne baseny pływackie i Krakowski Szkolny Ośrodek 

Sportowy. 

W budżecie Miasta Krakowa na 2011 rok na inwestycje programowe w zakresie 

oświaty i wychowania przeznaczono kwotę 33 282 769 zł, z czego 8 435 805 zł 

stanowią środki zewnętrzne. Dodatkowo na zadania inwestycyjne realizowane w ramach 

zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe zaplanowano kwotę w wysokości 

421 000 zł. Na remonty w placówkach oświatowych ze środków Gminy Miejskiej Kraków 

przeznaczono 16 019 695 zł, a na Remonty ze środków Społecznego Komitetu Odnowy 

Zabytków Krakowa – 2 730 592,91 zł. 

W ramach programu „Radosna szkoła” pozyskano w 2011 r. na działanie: „Pomoce 

dydaktyczne do miejsc zabaw” dla 17 szkół - 178 606,00 zł; na działanie: „Szkolne place 

zabaw” (wymagany jest wkład własny Miasta w wysokości 50%) dla 8 szkół - 508 314 zł. 

W roku szkolnym 2011/2012 w szkołach i placówkach oświatowych kontynuowane 

będą programy profilaktyczne i edukacyjne z powodzeniem realizowane w poprzednich 

latach. Wśród nich znalazły się m.in. projekty „Szkoła Promująca Bezpieczeństwo”, 

„Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa”, „Droga do przedsiębiorczości” „Mój Trener” 

„Fair Play” oraz program profilaktyczny „Bezpieczny Przedszkolak” realizowany przez 

funkcjonariuszy Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. 

Z kolei Straż Miejska, Policja oraz Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w 

Krakowie po raz kolejny realizować będą program „Bezpieczna droga do szkoły”. 

Krakowska policja realizację Program „Bezpieczna droga do szkoły” rozpoczyna 

wzmożonymi działaniami na początku każdego roku szkolnego. Jego celem jest zwrócenie 

uwagi wszystkich uczestników ruchu na bezpieczeństwo dzieci na drogach. 1 września 

w godzinach od 12:00 do 16:00 uruchamiany jest numer telefonu, pod którym 

policjanci przyjmują uwagi i propozycje podnoszące bezpieczeństwo dzieci, 

dotyczące braków w oznakowaniu itp. (nr tel. 12 61-54-119). (KF). 

           ŚLIMAK TOSIEK PRZYPILNUJE PORZĄDKU 

Rusza jesienna proekologiczna kampania Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. Nowym bohaterem będzie Ślimak Tosiek. Pojawi się 

też „Ekologiczny Autobus”. 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpoczyna jesienną edycję 

kampanii edukacyjnej, której celem jest czystość w mieście. Już niebawem na ulicach 

Krakowa i w internetowych spotach pojawi się Ślimak Tosiek, nowy bohater akcji ZIKIT. 
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„Śmieci denerwują Tośka, więc lepiej nie denerwujmy go i nie wyrzucajmy papierów na 

ulicę” – sugeruje Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

Jesienią jeszcze większy nacisk zostanie położony na współpracę ze szkołami. 

Przedszkolom udostępniony zostanie scenariusz przedstawienia o tematyce ekologicznej, 

przygotowanego tak aby mogły wystawić go dzieci. Za darmo będzie można wypożyczyć  

strój Ślimaka Tośka. Do wykorzystania będą scenariusze lekcji z zakresu gospodarki 

odpadami. „Będziemy również zachęcać do korzystania z materiałów zgromadzonych na 

stronie www.ekocentrum.krakow.pl/multimedia” – mówi przedstawiciel ZIKIT. 

Nowym przedsięwzięciem będzie „Ekologiczny autobus”. Charakterystyczny, 

wymalowany na ekologiczne kolory pojazd będzie kursował na liniach 502 lub 522. W 

piątki autobus będzie udostępniony szkołom, aby pokazać dzieciom i młodzieży już 

istniejące i planowane instalacje krakowskiego systemu gospodarki odpadami. Będzie 

można zobaczyć wysypisko w Baryczy, lamusownię oraz miejsce, gdzie powstanie 

ekospalarnia śmieci. Projekt realizowany jest przez ZIKIT wspólnie z MPK SA, MPO Sp. z 

o.o., MPWiK S.A., Lasami Państwowymi i Centrum Handlowym Plaza. 

W tym roku kontynuowane będą też wcześniej zainicjowane działania. Już 10 

września w centrum Krakowa pojawi się „Korowód okupacyjny”. Będą rozdawane zestawy 

do sprzątania po psach, a uczestnicy korowodu będą zachęcali do przyłączenia się do 

akcji „Stop oKUPAcji Krakowa”. 

Proekologiczne imprezy odbędą się też 16 i 17 września na parkingu Centrum 

Handlowego Plaza. Piątek będzie dniem dla szkół, które uczestniczyły w tegorocznym 

Sprzątaniu Świata. Uczniowie będą się mogli zapoznać z zasadami gospodarki odpadami 

w Krakowie. Natomiast w sobotę na parking przed Plazą zaproszone zostaną rodziny, a 

dzień poświęcony będzie zrównoważonemu transportowi. (M).        

NOWY OKRES ZASIŁKOWY – ZŁÓŻ WNIOSEK  

Od  1 września Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa 

będzie przyjmować wnioski o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 

2011/2012, który rozpocznie się 1 listopada 2011 r. 

Wnioski o świadczenia rodzinne można pobrać i złożyć w następujących 

lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa: 

- ul. Stachowicza 18: (parter) od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 18.00; tel. (12) 

616 5000, 

- os. Handlowe 1: od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 15.00 ; tel. (12) 680 5560. 

- Uwaga! od 1 września do 31 października zostanie uruchomiony (w miejsce 

dotychczasowego punktu przy ul. Traugutta 4) punkt przyjmowania wniosków o 

świadczenia rodzinne w lokalizacji przy ul. Wielickiej 28 A, który obsługiwać 

będzie w mieszkańców Podgórza, w godz. 7.40-15.00. 

http://www.ekocentrum.krakow.pl/multimedia
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Formularze wniosków są również dostępne w formie elektronicznej (format PDF)  

na stronie: www.bip.krakow.pl > Rozwój Miasta > Polityki > Pomoc społeczna > 

Świadczenia rodzinne. 

W przypadku gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie 

złożony do dnia 30 września, wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za 

miesiąc listopad nastąpi do dnia 30 listopada. 

W przypadku, gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie 

złożony w okresie od 1 października do 30 listopada wydanie decyzji oraz wypłata 

świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do 31 grudnia. 

Wysokość kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń rodzinnych 

pozostaje na dotychczasowym poziomie, tj. 504 zł netto no osobę w rodzinie i 583 zł 

netto, gdy jest niepełnosprawne dziecko. (JD).          

          KONFERENCJA DLA NAUCZYCIELI W TEATRZE GROTESKA 

Wydarzenia kulturalne jako narzędzie edukacji – to temat konferencji dla 

nauczycieli i wychowawców organizowanej przez Teatr Groteska we współpracy 

z Konsulatem Generalnym USA i Instytutem Amerykanistyki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie. Konferencja odbędzie się w sobotę (10 września, 

sobota), w godz. 10:00-15:00. 

Program: 

godz. 10.00-11.30 – Uczestnictwo w wydarzeniu artystycznym jako szansa na 

poznanie kultur innych krajów; 

godz. 11.45-13.15 – Wydarzenie artystyczne jako lekcja kultury - warsztaty 

praktyczne (do wyboru teatralne i plastyczne); 

godz. 13.30-15.00 – Prawdy i mity – zdobywanie wiedzy na temat innych krajów 

na przykładzie Stanów Zjednoczonych Ameryki. 

Udział w konferencji jest bezpłatny. Liczba miejsc jest ograniczona - decyduje 

kolejność zgłoszeń. 

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji powinny wypełnić formularz 

zgłoszeniowy oraz wysłać go na adres rezerwacja@groteska.pl lub faksem pod numer 

12 632 92 00. Formularz dostępny jest na stronie www.groteska.pl. Szczegółowych 

informacji udziela Biuro Organizacji Widowni: tel. 12 633 37 62, 12 632 92 00, 12 623 79 

59. (KF).     

          STYPENDIA SZKOLNE Z MOPS 

  Krakowscy uczniowie z niezamożnych rodzin mogą otrzymać 

stypendium na pokrycie kosztów udziału w zajęciach dodatkowych. 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej 

sytuacji materialnej, tj. gdy dochód rodziny nie przekracza 351 zł na jedną 

osobę w rodzinie. 

http://www.bip.krakow.pl/
mailto:rezerwacja@groteska.pl
http://www.groteska.pl/
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  Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

- całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, 

w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w 

ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych 

poza szkołą, 

pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, 

- w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem 

nauki poza miejscem zamieszkania (dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych). 

Wniosek o stypendium złożyć może rodzic dziecka, dyrektor szkoły lub uczeń, jeśli 

jest pełnoletni. 

  Wnioski przyjmowane są we wszystkich filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krakowie od 1 do 15 września, a w przypadku słuchaczy kolegiów, do 

dnia 15 października. 

  W sytuacji, gdy MOPS nie posiada danych dotyczących dochodu z miesiąca 

poprzedzającego złożenie wniosku, lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca 

złożenia wniosku, do wniosku należy dołączyć zaświadczenie lub oświadczenie o 

dochodach. Stypendium udzielane jest uczniom zamieszkałym na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków 

Minimalna kwota stypendium wynosi 72,80 zł na miesiąc. 

Dla uczniów, w których rodzinach dochód nie przekracza 200 zł na osobę, 

stypendium nie może przekroczyć 182 zł/miesiąc, dla uczniów, których rodzina 

osiąga dochód od 200 do 351 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 136,50 

zł.  

Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach: 

- do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do 

grudnia danego roku, 

- do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku, 

po otrzymaniu środków na ten cel z budżetu państwa. 

Pomoc przyznana będzie w szczególności, gdy w rodzinie występuje bezrobocie, 

niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, wielodzietność, brak 

umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

  Uczniowi nie przysługuje stypendium jeśli otrzymuje inne stypendium 

socjalne ze środków publicznych, a jego wysokość przekracza kwotę 1820 zł. 

  Wszystkich szczegółów na temat stypendium dowiedzieć się można u 

pracownika socjalnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 

WYPRAWKA SZKOLNA 
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Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny realizuje rządowy program pomocy 

uczniom „Wyprawka szkolna”. Wnioski o przyznanie dofinansowania do zakupu 

podręczników można składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w 

roku szkolnym 2011/2012 do 5 września.  

W ramach programu pomoc mogą uzyskać:  

1. uczniowie klas I-III szkoły podstawowej i III klasy gimnazjum, jeśli dochód w 

rodzinie nie przekracza 351 zł na osobę, 

2. uczniowie klas I-III szkoły podstawowej i III klasy gimnazjum, jeśli dochód w 

rodzinie przekracza 351 zł na osobę, ale w rodzinie występuje problem 

długotrwałego bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwała lub ciężka choroba 

(liczba tych uczniów nie może przekroczyć 10% ogólnej liczby uczniów objętych 

pomocą z kryterium 351 zł), 

3. uczniowie wszystkich klas, słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem 

umysłowym w stopniu lekkim, z  niepełnosprawnościami sprzężonymi, w 

przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest wcześniej wymieniona 

niepełnosprawność, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego. 

Wysokość wyprawki wynosi  od 180 złotych do 390 zł,  w zależności od klasy, do 

której uczęszcza dziecko oraz rodzaju niepełnosprawności dziecka. 

Wnioski o wyprawkę w ramach Rządowego programu „Wyprawka szkolna” należy 

składać w szkole dziecka w terminie do 5 września. Do wniosku należy dołączyć 

zaświadczenie o wysokości dochodów lub kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego. W uzasadnionych przypadkach, zamiast zaświadczenia o dochodach, można 

złożyć oświadczenie.  

5 września to dodatkowy termin dla osób, które nie złożyły  wniosku przed 30 

czerwca. Dotychczas MOPS otrzymał listy ze 140 szkół, dla ok. 1300 dzieci w sumie. 

(JD).       

JUBILEUSZ KRAKOWSKIEJ STRAŻY MIEJSKIEJ 

W tym roku Straż Miejska Miasta Krakowa obchodzi jubileusz 20-lecia 

istnienia.  29 września (poniedziałek) w Teatrze im. Juliusza Słowackiego odbył 

się finał obchodów rocznicowych. 

Dwudziestolecie istnienia było okazją do podsumowań. Podczas poniedziałkowych 

uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręczył najbardziej zasłużonym 

funkcjonariuszom wyróżnienia. Mundurowi otrzymali złote, srebrne i brązowe Krzyże 

Zasługi, złote, srebrne i brązowe medale oraz odznaki „Honoris Gratia”. „Po dwudziestu 

latach istnienia nikt nie ma wątpliwości, że Straż Miejska jest w Krakowie bardzo 

potrzebna. Dołożymy wszelkich starań, aby służba dbająca o czystość i porządek działała 
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na jak najwyższym poziomie” – mówił podczas uroczystej gali Prezydent Jacek 

Majchrowski. 

Ponadto podczas obchodów Straż Miejska otrzymała medal 600-lecia Krakowskiej 

Kongregacji Kupieckiej. Wybrano także najlepszego Strażnika Referatu Rejonowego 2011 

roku oraz najlepszego Strażnika Referatu Patrolowo Interwencyjnego 2011 roku.  

Straż Miejska Miasta Krakowa została powołana do życia 2 kwietnia 1991 roku do 

ochrony porządku publicznego na terenie gminy, zarządzeniem ówczesnego Prezydenta 

Miasta Krzysztofa Bachmińskiego. 29 sierpnia 1997 roku, weszła w życie Ustawa o 

Strażach Gminnych, dająca podstawę prawną do samodzielnego działania formacji. 

W instytucji z biegiem czasu dochodziło do licznych zmian. Obecnie strażnicy 

miejscy uprawnieni są miedzy innymi do udzielania pouczeń, legitymowania osób w 

uzasadnionych przypadkach, ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie 

zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także dla mienia i niezwłocznego 

doprowadzenia do najbliższej jednostki Policji, nakładania grzywien, mandatów karnych, 

dokonywania czynności wyjaśniających, kierowania wniosków, o ukaranie do sądu, 

oskarżania przed sądem. (MS). 

PIENIĄDZE, KTÓRE KRZYWDZĄ  

Zanim podarujesz pieniądze proszącemu na ulicy dziecku, zastanów się, 

czy naprawdę pomagasz. Osoby zajmujące się problemem dziecięcego 

żebractwa ostrzegają: to pieniądze, które krzywdzą.  

Kraków przeciwdziała zjawisku dziecięcego żebractwa. Pod hasłem „Dając 

pieniądze odbierasz dzieciństwo”, do końca września potrwa kolejna edycja kampanii 

edukacyjno – informacyjnej zainicjowanej w 2007 r. przez ks. Andrzeja Augustyńskiego, 

obecnie Społecznego Doradcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży. 

Ponad 200 plakatów w języku polskim i angielskim, informujących turystów oraz 

mieszkańców o konsekwencjach przekazywania żebrzącym dzieciom pieniędzy, trafiło do 

lokali i kawiarnianych ogródków na Rynku Głównym.  

Podobnie jak w ubiegłym roku przygotowano spot, który emitowany jest na 

nośnikach LCD w tramwajach niskopodłogowych do października.  

W ramach akcji dystrybuowane są również ulotki informujące o szkodliwości 

obdarowywania dzieci pieniędzmi na ulicy. Ulotki mają kształt i kolor banknotu o 

nominale 100 EURO. Ponadto w ramach nawiązanej współpracy z pracownikami 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Filia Nr 6 w Krakowie, rozdawane są ulotki na 

terenie krakowskiego Kazimierza.   

Celem kampanii, prowadzonej  w miesiącach nasilonego ruchu turystycznego,  

jest uświadomienie mieszkańcom Krakowa i turystom, że obdarowywanie dzieci 

pieniędzmi uczy je łatwego zarabiania, co prowadzi do demoralizacji i odbiera ochotę do 

systematycznej i wytrwałej pracy. Dla wielu z nich konsekwencją przyjęcia takiej postawy 
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życiowej jest wejście w konflikt z prawem.  

Akcja jest realizowana we współpracy z krakowskim środowiskiem restauratorów, 

Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, Strażą Miejską, organizacjami 

pozarządowymi, a także ośrodkami naukowymi badającymi procesy społeczne.  

Partnerami projektu są: Miejski Program Przeciwdziałania Przestępczości 

Młodzieży, Wydział Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Policja, Straż 

Miejska, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej 

„Parasol”, Instytut Socjologii UJ. 

Urząd Miasta Krakowa zachęca do przekazywania pieniędzy na rzecz dzieci 

potrzebujących pomocy na konto organizacji pozarządowych. Pełna lista organizacji 

znajduje się na stronie www.krakow.pl/mowis (JD).  

MATKA LEGENDY NBA Z WIZYTĄ W KRAKOWIE 

            W piątek, 2 września o godzinie 11.00  w ośrodku przy ul. Ułanów 25, z 

podopiecznymi Fundacji – dziećmi i młodzieżą głęboko upośledzoną, rodzicami, 

personelem oraz Radą i  Zarządem Fundacji spotka się matka najwybitniejszego 

koszykarza wszechczasów, Michaela Jordana. 

Matka legendarnego gracza koszykówki NBA Michaela Jordana - Deloris Jordan, 

autorka światowych bestsellerów książkowych, działaczka charytatywna, przyjechała z  

wizytą do Polski. Program Jej  pobytu obejmuje  spotkania z przedstawicielami władz, 

instytucji charytatywnych w Warszawie, Bielsku-Białej, Czechowicach-Dziedzicach i 

Krakowie oraz liczne wywiady dla mediów ogólnopolskich i regionalnych. Podczas wizyty 

towarzyszy jej jedno z pięciorga dzieci, córka - Roslyn.  

„Family First. Po pierwsze rodzina" to pozycja o profilu poradnikowym skierowana 

do rodziców i ich dzieci. To jedna z pierwszych pozycji literackich (wyd. 1996r.), która 

uplasowała się na liście bestsellerów na rynku amerykańskim i europejskim. Pod koniec 

sierpnia zadebiutuje w Polsce. W książce są poruszane zagadnienia edukacyjne, 

wychowawcze, psychologiczne, które w sposób inspirujący pokazują jak mądrze 

wychować dzieci. "To książka o wartościach rodzinnych i ich realizacji w praktyce" - 

podkreśla sama Deloris Jordan. Dotychczas autorka wydała: "Baby Blessing" (styczeń 

2010), "Michael golden rules" (styczeń 2007), "Did I tell you I love you today?" (listopad 

2004), "Salt in his shoes" (listopad 2000).  

Deloris Jordan bardzo angażuje się w  działalność charytatywną. Uważa, że silne i 

stabilne rodziny odgrywają  niezwykle ważną rolę w osiągnięciach życiowych dzieci. (JD).  

MUZEUM BEZ GRANIC, CZYLI RUSZAMY W MIASTO! 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na spotkanie Śladami 

Zygmunta Grünberga i jego architektury, w ramach cyklu Muzeum bez granic, 

czyli ruszamy w miasto!, które odbędzie się 3 września (sobota) o godz. 12:00 

w Aptece pod Orłem (pl. Bohaterów Getta 18). Wstęp jest bezpłatny. 

http://www.krakow.pl/mowis
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Celem spotkania jest przypomnienie postaci oraz dzieł popularnego i cenionego w 

latach trzydziestych ubiegłego wieku, a dziś zapomnianego, artysty architekta Zygmunta 

Grünberga. Grünberg, wielki patriota, uhonorowany Odznaką Honorową „Orlęta” za udział 

w obronie Lwowa, podzielił los krakowskich Żydów w czasie drugiej wojny światowej. Nie 

przeżył wojny, lecz pozostały jego dzieła – kilkadziesiąt zrealizowanych projektów 

modernistycznej architektury mieszkaniowej w Krakowie. Lokalizacja obiektów sprawia, 

że są znane nie tylko krakowianom, ale i gościom przybywającym do naszego miasta. 

Wykład tematyczny, który będzie połączony ze zwiedzaniem Krakowa, poprowadzi 

Anna Pióro. Dodatkowe informacje: www.mhk.pl. (KF).  

ZAGRAJ W KRAKAU’44 

Kolejki w sklepach, „czarny” rynek, szmugiel żywności, przymusowe 

roboty, ryzyko zatrzymania przez policję... Do tego likwidacja miejskich 

więzień, w których czekają na pomoc Twoi bliscy. Masz mało czasu, by im 

pomóc – jak to zrobić? Przekonaj się biorąc udział w okupacyjnej grze miejskiej 

KRAKAU’44 organizowanej z okazji Dnia Pamięci Ofiar Gestapo przez Muzeum 

Historyczne Miasta Krakowa, „Gazetę Wyborczą” i Szczep 5 KDH „Wichry”.  

KRAKAU’44 rozpocznie się w sobotę (10 września) o godz. 9.00 w centrum 

Krakowa, a zakończy o godz. 17.00 na pl. Inwalidów. 

Organizatorzy proponują uczestnikom gry podróż w czasie, do początku września 

1944 roku. Armia Czerwona stoi pod Warszawą, trwa Powstanie. Niemcy zacierają ślady 

swoich zbrodni likwidując obóz w Płaszowie, w krakowskich więzieniach trwają egzekucje 

i wywózki do obozów w Rzeszy. Rosną kłopoty z zaopatrzeniem i koszty utrzymania, 

szaleją ceny żywności. Okupant próbuje łączyć łagodniejszą politykę wobec Polaków z 

terrorem wywołanym obawą przed wybuchem powstania w Krakowie.  

Na zgłoszenia 4-osobowych drużyn organizatorzy czekają od dziś (środa, 31 

sierpnia) do czwartku (8 września) pod adresem: gramiejska@krakow.agora.pl. Przy 

zgłoszeniu należy podać imiona, nazwiska i wiek uczestników oraz numery telefonu 

komórkowego zespołu. Więcej informacji na stronie www.mhk.pl. (KF).  

ROZMOWY O SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY 

Przepis na Einsteina, czyli europejskie projekty edukacyjne dla dzieci i 

młodzieży szczególnie uzdolnionych – to temat konferencji samorządowej, 

która odbędzie się w poniedziałek (12 września) o godz. 9:00 w Sali Obrad Rady 

Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).  

Organizatorami konferencji są Rada Miasta Krakowa oraz Urząd Miasta Krakowa. 

Do udziału w konferencji zapraszają Małgorzata Jantos - Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa oraz Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa. 

W programie konferencji, która potrwa do godz. 16:00, znajdą się m.in. 

wystąpienia: Teresy Kosiarek z Ośrodka Rozwoju Edukacji przy MEN - koordynatora 

http://www.mhk.pl/
mailto:gramiejska@krakow.agora.pl
http://mhk.pl/aktualnosci/wiadomosc/922
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projektu „Opracowanie i wdrożenie kompleksowego systemu pracy z uczniem zdolnym”; 

Romana Ciepieli - Wicemarszałka Województwa Małopolskiego (który opowie o 

małopolskich doświadczeniach edukacyjnych i Projekcie „Diament”); Åsy Jouper Jaan - 

Dyrektora ds. programu naukowego szkoły średniej Hvitfeldtska w Göteborgu; Petry 

Laubenstein z Centrum Osób Szczególnie Uzdolnionych Volkshochschule we Frankfurcie 

nad Menem; Márii Kavečanskej Dyrektora Wydziału Szkolnictwa Koszyc oraz Tamasa 

Ragadicsa i Adrienn Bognár z Uniwersytetu w Pecsu. (KF). 

 

W CZWARTEK: 
  

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 9:00 – Inauguracja roku szkolnego 2011/212, Zespół Szkół Łączności im. 

Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku, ul. Monte Cassino 31 

 12:00 – Uroczyste otwarcie nowej części Szkoły Podstawowej Nr 68, ul. 

Porzeczkowa 3 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa  Elżbieta Lęcznarowicz  

 9:00 – Rozpoczęcie roku szkolnego 2011/212, Zespół Szkół Łączności im. 

Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku, ul. Monte Cassino 31  

 11:00 – Wojewódzka inauguracja roku szkolnego 2011/2012, Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Modlnicy  

 12:00 – Uroczyste otwarcie nowej części Szkoły Podstawowej Nr 68, ul. 

Porzeczkowa 3 

    

WARTO WIEDZIEĆ:  
                                             

MARSZ JAMNIKÓW JUŻ W NIEDZIELĘ  

Znaki rozpoznawcze – sympatyczna mordka, krótkie łapki i dłuuuuugie 

ciało – jamnik – przez jednych uwielbiany przez innych niedoceniany, na pewno 

niepowtarzalny, 4 września (niedziela) znów będzie miał swoje święto. Marsz 

Jamników, bo o nim tutaj mowa, rozpocznie się o godz. 11:45 przed 

Barbakanem. 

Sprzed Barbakanu o godz. 12:00 marsz przejdzie na Rynek Główny. Na scenie 

przy Ratuszu nastąpi powitanie gości i rozstrzygnięcie konkursów na portret jamnika, 

opowiadanie lub inną formę literacką o jamniku oraz najciekawszy strój jamniczy.  

Marsz Jamników jest imprezą organizowaną przez Radio Kraków od 1994 roku. 

Jest to jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale również na świecie, która 

każdorazowo gromadzi tysiące mieszkańców naszego Miasta oraz turystów z całego 

świata. To wspaniała okazja do spotkań właścicieli tych czworonogów i wszystkich 
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właścicieli psów. 

Współorganizatorem wydarzenia jest Miasto Kraków Honorowy patronat nad 

imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie: www.radiokrakow.pl. 

Program Marszu Jamników 2011 

godz. 11:45 - zbiórka pod Barbakanem i formowanie pochodu, 

godz. 12:00 - rozpoczęcie pochodu spod Barbakanu pod Ratusz, 

godz. 12:20 - przybycie pochodu pod Ratusz i rozstrzygnięcie konkursów na portret 

jamniczy, na najciekawsze opowiadanie lub inną krótką formę literacką, której tematem 

będzie jamnik oraz na najciekawsze przebranie jamnika, 

godz. 14:00 - zakończenie imprezy. (KF).         

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

 

 

  

              Biuro Pr 


